
 

  Pagina 1 van 1 

 

 
 
 
 

Nummer  : 159-669   
 
Portefeuillehouder : drs. A.M.H. van de Weijenberg  
Onderwerp  : Herstel adaptieve wegafsluiting Hofbrug te Ilpendam 
  
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 14 april 2022; 
 
overwegende dat; de voorgestelde leverancier, lees: Erdi Verkeerstechniek, een goede prijs-
kwaliteitsverhouding biedt, een verzinkbare wegafsluiting snel te realiseren is, landbouwvoertuigen en 
nood- en hulpdiensten met een verzinkbare wegafsluiting toegang houden tot Ilpendam, en de hinder als 
gevolg van werkzaamheden beperkt blijft; 
 
gelet op; het risico op aanrijschade, het risico op aansprakelijkheidstrajecten, het risico op vroegtijdige 
uitval van (sub)onderdelen, het minder robuuste karakter van een verzinkbare wegafsluiting, en het 
herstellen van het wegdek met klinkerbestrating; 
 
B E S L U I T :  

1. In te stemmen met het collegebesluit om de huidige adaptieve fysieke wegafsluiting (AFA) op de 
Hofbrug te vervangen voor een roestvrijstalen verzinkbare wegafsluiting van Erdi 
Verkeerstechniek; 

2. Hiervoor een investeringskrediet van € 29.298,00 ter beschikking te stellen; 
3. In te stemmen met het collegebesluit om alle ontheffinghouders en hulpdiensten uiterlijk twee 

weken voor de werkzaamheden te informeren over de wegafsluiting. 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op  
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
Th.G.L. Greep     drs. M.C. van der Weele 
griffier      voorzitter 
 
 
 


